
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 59/2018 del 29-03-2018

 
 

OGGETTO

COMPENSO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE A
FAR DATA DAL 01/01/2018 A TUTTO IL 25/02/2018 E
RIMBORSO SPESE DI MISSIONE EFFETTUATA IL GIORNO
30/01/2018 - IMPEGNO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 28/2014 del 07/11/2014 con la quale è stato
nominato quale Organismo Indipendente di Valutazione in versione monocratica di questo
Ente, per un periodo di tre anni il dott. Roberto Miolla, Funzionario del Ministero
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Provinciale dello Stato di Bari, nato a Bari il
22/06/1963 ed ivi residente alla Via Ranieri, 1/c C.F.: MLL RRT 63H22 A662P ed è stato dato
mandato al Direttore dell’Ente di porre in essere tutti gli atti conseguenziali a tale nomina;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 04/2015 del 12/01/2015 con la quale, acquisita
l’intesa con il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza, è stato nominato quale Organismo
Indipendente di Valutazione in composizione monocratica di questo Ente il Dott. Roberto
Miolla funzionario del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria territoriale dello
Stato per un periodo di tre anni a far data dal 12/01/2015;
CONSIDERATO che il suddetto Organismo è scaduto in data 11/01/2018 e che il Consiglio
Direttivo con Deliberazione n. 44/2017 del 22/12/2017 ha provveduto ad approvare l’avviso
pubblico per la procedura comparativa per la nomina dell'Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance di questo Ente, di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo n.
150/2009, nonché lo schema di domanda di partecipazione alla procedura comparativa;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 6/2018 del 22/01/2018 è stato
stabilito di prorogare l’incarico  di Organismo Indipendente di Valutazione in composizione
monocratica di questo Ente al Dott. Roberto Miolla, nelle more dell’espletamento della
procedura relativa alla nomina del nuovo OIV, avviata con Deliberazione del Consiglio n.
44/2017 del 22/12/2017, per un periodo di mesi quattro, riservandosi di impegnare, liquidare
e pagare il compenso, commisurato in dodicesimi, in base al periodo di proroga effettiva, sul
cap. 4620 “Organismo Indipendente di Valutazione” U.P.B. 1.1.1.3 in base all’importo lordo di

1/3



€ 2.700,00;
 
CONSIDERATO che il su citato O.I.V., con nota assunta al protocollo dell’Ente in data
26/01/2018 al n. 343, ha comunicato di poter assicurare l’espletamento dei compiti assegnati
all’OIV limitatamente al periodo di prorogatio e, quindi, fino al 25 febbraio 2018;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 05/03/2018 a n. 1004
l’O.I.V. dell’Ente ha comunicato la cessazione dell’incarico ed ha richiesto il compenso relativo
al periodo del 2018, nonché il rimborso delle spese di missione sostenute per il giorno
30/01/2018 presso la sede dell’Ente per la verifica, ai sensi dell’art.14, c. 4, lett. g), del d.lgs.
n. 150/2009 e delle delibere A.N.AC. n. 1310/2016 e 236/2017;
 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione della
somma di € 412,50 sul cap. 4620 “Organismo Indipendente di Valutazione” U.P.B. 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2018, in favore del dott. Roberto Miolla, quale compenso lordo per la
funzione di Organismo Indipendente di Valutazione in composizione monocratica di questo
Ente per il periodo 01/01/2018 – 25/02/2018, nonché la somma di € 38,40 sul cap. 1050
“Indennità e rimborso spese di trasporto e missione ai componenti degli organi istituzionali” –
UPB 1.1.1.1 del Bilancio di Previsione 2018, quale rimborso spese di viaggio per la missione
effettuata il giorno 30/01/2018 presso la sede dell’Ente per la verifica, ai sensi dell’art.14, c.
4, lett. g), del d.lgs. n. 150/2009 e delle delibere A.N.AC. n. 1310/2016 e 236/2017;
 
PRESO ATTO che sono presenti nel Bilancio di Previsione 2018 il cap. 4620 “Organismo
Indipendente di Valutazione” UPB 1.1.1.3 ed il Cap. 1050 “Indennità e rimborso spese di
trasporto e missione ai componenti degli organi istituzionali” – UPB 1.1.1.1, che presentano la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE nel Bilancio di Previsione 2018 le somme rispettivamente di € 412,50 e di
€ 38,40, sul cap. 4620 “Organismo Indipendente di Valutazione” UPB 1.1.1.3 ed sul Cap.
1050 “Indennità e rimborso spese di trasporto e missione ai componenti degli organi
istituzionali” – UPB 1.1.1.1, in favore del dott. Roberto Miolla, Funzionario del Ministero
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Provinciale dello Stato di Bari, nato a Bari il
22/06/1963 ed ivi residente alla Via Ranieri, 1/c C.F.: MLL RRT 63H22 A662P quale compenso
lordo per la funzione di Organismo Indipendente di Valutazione in composizione monocratica
di questo Ente per il periodo 01/01/2018 – 25/02/2018  e quale rimborso spese di viaggio per
la missione effettuata il giorno 30/01/2018 presso la sede dell’Ente per la verifica, ai sensi
dell’art.14, c. 4, lett. g), del d.lgs. n. 150/2009 e delle delibere A.N.AC. n. 1310/2016 e
236/2017.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del dott. Roberto Miolla, Funzionario del Ministero
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Provinciale dello Stato di Bari, nato a Bari il
22/06/1963 ed ivi residente alla Via Ranieri, 1/c C.F.: MLL RRT 63H22 A662P la somma di €
412,50 al lordo della ritenuta di acconto quale compenso lordo per la funzione di Organismo
Indipendente di Valutazione in composizione monocratica di questo Ente per il periodo
01/01/2018 – 25/02/2018 e la somma di € 38,40 quale rimborso spese di viaggio per la
missione effettuata il giorno 30/01/2018 presso la sede dell’Ente per la verifica, ai sensi
dell’art.14, c. 4, lett. g), del d.lgs. n. 150/2009 e delle delibere A.N.AC. n. 1310/2016 e
236/2017 con bonifico bancario su IBAN: IT49U0326304000000005002194.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

2/3



 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


